
 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

 
 

Prot. e data (si veda segnatura) 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

CIG Z1B3654190 

OGGETTO: determinazione a contrarre per acquisto materiale scuole dell’Infanzia  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2008; 
VISTO Il D.L.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di consumo per il funzionamento didattico 
delle sezioni delle scuole dell’infanzia dell’Istituto; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al fabbisogno 
(Prot. n. 483/C14b); 
CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica; 
PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di € 174,08 IVA inclusa; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico 
e che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui al D.LGS. 50/2016 e dal 
D.L.vo n. 56/17, disposizioni integrative e correttive D.L.vo 50/16; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

1 .  Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto con affidamento diretto della fornitura del 
seguente materiale alla ditta Borgione Srl che offre tutto il materiale richiesto dalla sez. B plesso 
“Abba” a un prezzo appropriato e con consegna in tempi congrui: 
 
 

CODICE DESCRIZIONE ART. QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

1260.08 Forbici con legacci bimbo – 
lunghezza: cm 12,6 

1 € 5 , 1 8  

 
€ 5 , 1 8  

1263.03 Forbici basic Borgione -
lunghezza: cm 10 - 10 pezzi 

1 € 5 , 8 4  

 
€ 5 , 8 4  

1266.01 Forbici ergonomiche Borgione -
lunghezza: cm 20 

1 € 1 , 3 2  

 
€ 1 , 3 2  

1185.03 Fermacampioni in ottone n°5 - 
100 pezzi 

1 € 1 , 4 9  

 
€ 1 , 4 9  

1480.02 Rotolo di carta bianca adesiva – 
cm  30x6 m  

1 € 6 , 1 4  

 
€ 6 , 1 4  

1686.37 Cartoncini Bristol Crea Borgione – 
100 fogli – 200 g/m2 – cm 35x50  

1 € 1 4 , 7 4  

 
€ 1 4 , 7 4  

1686.38 Cartoncini Bristol Crea Borgione – 1 € 5 , 9 8  € 5 , 9 8  

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003350 - 30/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 3 
 

 

cm 35x50 – 200 g/m2- 40 fogli - 
BIANCO 

 

1156.21 Nastri adesivi trasparenti 3M – 10 
rotoli – h cm 1,5x66 m 

2 € 5 , 7 8  

 
€ 1 1 , 5 6  

1231.01 Cucitrice extra Borgione – cm 
15,5x1,5x7,5  

1 € 2 , 8 4  

 
€ 2 , 8 4  

1228.02 Mini cucitrice Borgione – cm 
11x2x5 

1 € 1 , 7 4  

 
€ 1 , 7 4  

1198.40 Puntine da disegno colorate 
Borgione -  colori assortiti – 500 
pezzi 

1 € 3 , 7 8  

 
€ 3 , 7 8  

1425.37 Cartoncini Eco – 100 fogli in 10 
colori diversi – cm w21x29,7 (A4) 
– 210 g/m2 

1 € 9 , 4 5  

 
€ 9 , 4 5  

2942.05 Nastri adesivi colorati in carta – 5 
rotoli in 5 colori – cm 1,9x10 m 

1 €  2 , 7 8  

 
€  2 , 7 8  

1170.01 Distributore nastro grande 
Borgione – 1 pezzo con 2 
adattatori – cm 22x8x10 h 

1 € 2 , 9 9   
 

€ 2 , 9 9   

1008.08 Pennarelli punta grossa Crea 
Borgione by Fibracolor - 96 pezzi 
in 12 colori 

1 € 1 4 , 4 5  

 
€ 1 4 , 4 5  

1128.12 Punti metallici Borgione – passo 
10 – 5.000 punti 

1 € 1 , 4 4  

 
€ 1 , 4 4  

1231.11 Punti metallici Borgione – passo 
6/4 – 1.000 punti 

1 € 0 , 3 6  € 0 , 3 6  

1261.08 Forbici decorative – lughezza: cm 
13 – 4 pezzi 

1 €3,84 € 3 , 8 4  

2809.49 Mini bottoni in legno colorati – 
300 pezzi – diametro: cm 1,2 

1 €5,94 € 5 , 9 4  

2855.23 Pompon in colori assortiti – 200 
pezzi – diametri: 2-3-4. 

1 €3,73 € 3 , 7 3  

2085.56 Spumellotti tracce texture – set 
completo (set1 + set2) 

1 €11,48 € 1 1 , 4 8  

2064.60 Pennelli Borgione pura setola 
school pack – 60 pezzi  

1 €17,45 € 1 7 , 4 5  

2111.01 Acquerelli Crea Borgione – 12 
pastiglie in 12 colori + 1 pennello 

15 €1,13 € 1 6 , 9 5  

1752.62 Cartone ondulato stelle – 50 
pezzi – diametro: cm 8 

1 €3,88 € 3 , 8 8  

1756.46 Cartone ondulato a nastro – 5 
rotoli in 5 colori diversi – cm 
5,7x15 m 

1 €11,95 € 1 1 , 9 5  

1121.16 Cartucce per colla a caldo 
Borgione – 32 pezzi – lunghezza: 
cm 30 – diametro: mm11 

1 €6,78 € 6 , 7 8  

 
 
 

di autorizzare il Direttore SGA Gamba Anna Maria all'imputazione della spesa di € 174,08 di cui alla 
presente determina all’Attività A.3.1.Didattica del Programma Annuale e.f. 2022; 

2 .  Di nominare il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
3 .  sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
4 .  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e in Amministrazione 

Trasparente ai fini della generale conoscenza. 
 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003350 - 30/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 
 

 

Pagina 3 di 3 
 

 

                            Il Dirigente Scolastico 
                                         Monica Cavalletti 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003350 - 30/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-08-31T20:02:01+0200
	MONICA CAVALLETTI




